Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP

Av. Universitária s/nº – C.P. 14 – Pitanga/PR – Fone (42) 3646 5555

www.ucpparana.edu.br

Resolução nº 57/2019

Aprova a Atualização das Matrizes Curriculares

dos Cursos de Graduação e de Pós-graduação

da Faculdade de Ensino Superior do Centro do

Paraná (UCP), em atendimento a Resolução nº

7/2018 do Conselho Nacional de Educação

(CNE).

O Conselho Superior (CONSU) da Faculdade de Ensino Superior do

Centro do Paraná (UCP), por intermédio de sua Presidente, Professora Jane

Silva Bührer Taques, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art. 1º Aprovar a Atualização das Matrizes Curriculares dos Cursos de

Graduação e de Pós-graduação da Faculdade de Ensino Superior do Centro do

Paraná (UCP), em atendimento a Resolução nº 7/2018 do Conselho Nacional de

Educação (CNE).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e as

matrizes atualizadas serão implementadas a partir do semestre 2020.1, inclusive

para as turmas que se encontram em andamento.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições contrárias.

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná - UCP, aos

vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis.

Jane Silva Bührer Taques

Presidente do Conselho Superior

http://www.ucpparana.edu.br/